Herman 

Razak Andi Mappa. 

2. Tergugat dan Turut Tergugat I sepakat untuk mengikatkan diri 

pada perjanjian kredit No. 00004-01-01- 025272-0 tertanggal 21 

April 2010, Tergugat bersedia membayar setiap bulan kepada 

Turut Tergugat I sebesar Rp. 2,734,400,- (dua juta tujuh ratus tiga 

puluh empat ribu empat ratus rupiah) hingga tanggal 21 April 

2025; 

3. Seiring berjalannya waktu, Tergugat telah melakukan wanprestasi 

dan sudah tidak memenuhi kewajibannya membayar  sisa 

pembayaran kepada Turut Tergugat I yang terdiri atas Utang 

pokok dan utang Bunga, total sebesar Rp. 537.538.124,- (lima 

ratus tiga puluh  tujuh juta  lima ratus  tiga puluh delapan  ribu 

seratus dua puluh empat rupiah); 

4. Turut Tergugat I telah memperingatkan melalui Surat Peringatan 

(SP1) hingga SP3 dan memanggil Tergugat melalui media surat 

kabar harian Tribun Timur Makassar karena Tergugat sudah tidak 

diketahui alamat dan keberadaannya, akan tetapi pihak Tergugat,

[...]

sehingga secara yuridis pihak Penggugat berhak dan berwenang 

menggantikan kedudukan dari Tergugat dalam mengajukan 

permohonan pengalihan hak dan atau balik nama terhadap 

sertifikat Hak Milik No. 20956, Kelurahan Barombong, 

Kecamatan Tamalate Kota Makassar, seluas 126 M2 (seratus dua 

puluh enam meter persegi). 

Jadi menurut penulis, jika di perhatikan secara runtut duduk 

perkara tersebut sebagaimana yang telah dijekaskan di atas maka 

dapat disimpulkan bahwa Tergugat telah lalai dalam Fasilitas Kredit 

pemilikan Rumah (KPR) sebagaimana telah diperjanjikan antara 

Tergugat (Herman Razak Andi Mappa) dengan Tergugat I (PT. Bank 

Tabungan Negara Persero Cabang Makassar), dimana Tergugat 

bersedia membayar setiap bulan kepada Turut Tergugat I sebesar Rp. 

2,734,400,- (dua juta tujuh ratus tiga puluh empat ribu empat ratus 

rupiah) hingga tanggal 21 April 2025, Namun pada kenyataannya 

Tergugat tidak sanggup memenuhi kewajibannya sehingga Tergugat I 

mengambil langkah untuk menghindari Kredit Macet. Langkah yang 

ditempuh oleh Pihak Tergugat I adalah mengalihkan Fasilitas Kredit

[...]

Menyatakan bahwa Penggugat adalah sebagai pemilik satu 

satunya yang sah atas sebidang tanah dan bangunan rumah 

tinggal yang terletak di Perumahan Solthana Residence Blok 

B. No. 29 Kelurahan Barombong, Kecamatan Tamalate  Kota  

Makassar seluas 126 M2 (seratus dua puluh enam meter 

persegi), dengan alas hak berupa sertifikat Hak Milik No. 

20946, Kelurahan Barombong, Kecamatan Tamalate Kota 

Makassar. 

6. Menyatakan Akta perjanjian Jual Beli piutang No. 83 

tertanggal 26 September 2018 dan Akta pengalihan Hak Atas